
Jesus Terrazas 6648183590
6.1 kW 24 de Marzo de 2025

1A 0039507297

1,684 kWh $ 3,876

10 1,635 kWh $60

98.45 % BIMESTRE $ 3,816

$23,253.00 MXN $357.00 MXN $22,896.00 MXN

610 W 10 28 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 5.4 AÑOS



Propuesta 1 24 de Marzo de 2025 8 de Abril de 2025

# 20250084

Jesus Terrazas  
6648183590

10 Canadian Solar N-type Bifacial 610W

1 SMA SPD ProTec T2 DC PVS

1 Growatt Inverter 5 kW

10 Everest

1 Material electrico

Subtotal $ 114,000.00

IVA $ 9,120.00

TOTAL (MXN) $ 123,120.00

6645682454 i.soberanes@yahoo.com



1 $ 23,253.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 22,896.00 $ 22,896.00 $ -100,224.00

2 $ 23,950.59 $ 367.71 $ 0.00 $ 23,582.88 $ 23,582.88 $ -76,641.12

3 $ 24,669.11 $ 378.74 $ 0.00 $ 24,290.37 $ 24,290.37 $ -52,350.75

4 $ 25,409.18 $ 390.10 $ 0.00 $ 25,019.08 $ 25,019.08 $ -27,331.68

5 $ 26,171.46 $ 401.81 $ 0.00 $ 25,769.65 $ 25,769.65 $ -1,562.03

6 $ 26,956.60 $ 413.86 $ 0.00 $ 26,542.74 $ 26,542.74 $ 24,980.71

7 $ 27,765.30 $ 426.28 $ 0.00 $ 27,339.02 $ 27,339.02 $ 52,319.73

8 $ 28,598.26 $ 439.06 $ 0.00 $ 28,159.19 $ 28,159.19 $ 80,478.93

9 $ 29,456.20 $ 452.24 $ 0.00 $ 29,003.97 $ 29,003.97 $ 109,482.89

10 $ 30,339.89 $ 465.80 $ 0.00 $ 29,874.09 $ 29,874.09 $ 139,356.98

11 $ 31,250.09 $ 479.78 $ 0.00 $ 30,770.31 $ 30,770.31 $ 170,127.29

12 $ 32,187.59 $ 494.17 $ 0.00 $ 31,693.42 $ 31,693.42 $ 201,820.71

13 $ 33,153.22 $ 509.00 $ 0.00 $ 32,644.22 $ 32,644.22 $ 234,464.93

14 $ 34,147.81 $ 524.27 $ 0.00 $ 33,623.55 $ 33,623.55 $ 268,088.48

15 $ 35,172.25 $ 539.99 $ 0.00 $ 34,632.25 $ 34,632.25 $ 302,720.73

16 $ 36,227.42 $ 556.19 $ 0.00 $ 35,671.22 $ 35,671.22 $ 338,391.95

17 $ 37,314.24 $ 572.88 $ 0.00 $ 36,741.36 $ 36,741.36 $ 375,133.31

18 $ 38,433.67 $ 590.07 $ 0.00 $ 37,843.60 $ 37,843.60 $ 412,976.91

19 $ 39,586.68 $ 607.77 $ 0.00 $ 38,978.91 $ 38,978.91 $ 451,955.82

20 $ 40,774.28 $ 626.00 $ 0.00 $ 40,148.27 $ 40,148.27 $ 492,104.09

21 $ 41,997.50 $ 644.78 $ 0.00 $ 41,352.72 $ 41,352.72 $ 533,456.82

22 $ 43,257.43 $ 664.13 $ 0.00 $ 42,593.30 $ 42,593.30 $ 576,050.12

23 $ 44,555.15 $ 684.05 $ 0.00 $ 43,871.10 $ 43,871.10 $ 619,921.23

24 $ 45,891.81 $ 704.57 $ 0.00 $ 45,187.24 $ 45,187.24 $ 665,108.46

25 $ 47,268.56 $ 725.71 $ 0.00 $ 46,542.85 $ 46,542.85 $ 711,651.32

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,767.3 2,240.3 2,472.1 2,274.4 2,126.8 1,733.2

Consumo actual 1,611.0 1,710.0 1,713.0 1,630.0 1,680.0 1,760.0

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio


